
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Vaasa kaupunki

Lausunto

17.06.2022

Asia:  VN/17113/2022

Lausuntopyyntö lakiluonnoksesta henkilötunnuksen käsittelyä koskevien 
säännösten täsmentämisestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lienee syytä täsmentää ensin mistä puhutaan.

Sosiaaliturvatunnus, syntymäaika jonka perässä on muutama tarkentava merkki on kätevä 
yksilöimään henkilö, joita ihmisen on helppo käsitellä ja muistaa ulkoa omansa ja ehkä muutaman 
läheisensäkin sotut jos tarvitsee. Se, että siihen ei kiinteästi sisälly mitään varmennetta tai pidempää 
merkkijonoa, on hyvä asia eikä sitä ole syytä muuttaa.

Pankkitunnistus on hyvä olemassaoleva palvelu, joka toimii kaikkien pankkien kanssa, jolla voidaan 
saada vahvistus identiteetistä jos tarvitsee.

Joillakin tuntuu olevan se käsitys, että jos sosiaaliturvatunnuksesta tehdään pidempi ja mahdoton 
ulkoa muistaa (ks. esim postin lähetystunnus) niin se jotenkin lisäisi tietoturvallisuutta. Näin ei 
tietenkään ole. Riittää, että tiedotetaan valtiollisia ja kunnallisia toimijoita sekä yrityksiä oikeasta 
tavasta toimia. Sotu on vähän kuin pidempi versio nimestä. Esimerkiksi parturia tilatessa voi riittää 
Etu- ja Sukunimi. Jos taas ilmoittautuu johonkin tapahtumaan tai hotelliin, saatetaan kysyä sotua. 
Kummassakaan tapauksessa ei tarvita pankkitunnuksia vielä mihinkään, eikä kenenkään yksityisyys 
ole vaarassa.

Jos taas puhelimitse ihminen asioi terveyskeskukseen, voi mahdollisesti olla tarpeen tunnistaa 
soittaja vahvemmin, joilloin voitaisiin hyödyntää esimerkiksi pankkitunnistusta.

Itse sosiaaliturvatunnusta ei ole siis syytä muuttaa, ja pankkitunnistus on jo olemassa toimivana 
palveluna. Ainut muutos tarvitaan ihmisten asennoitumiseen ja tiedottamiseen. Kaikkien on 
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tiedostettava, että sotu itsessään on kuin käyttäjätunnus, jonka tietäminen yksinään ei saa päästää 
mihinkään tärkeään tietoon käsiksi. Tärkeisiin tietoihin pääsemiseksi on hyvä kysyä jotain 
rinnakkaista vahvennusta, jossa pankkitunnistus toimii hyvin, mutta muutosta itsessään 
sosiaaliturvatunnukseen ei tarvita.
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